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Der er gennemført en regional konference i Bergen  januar 2011. Arrangør var 
Konsekvenspedagogisk Forums lokalforening, og konferencen omfattede 150 deltagere med Jens 
Bay som oplægsholder. Udover dette har Jens Bay gennemført vejlederkurser i både 2010 og 
2011, introduktionskurser for norske videregående skoler, og der blev i 2010 gennemført 
Pædagogisk Grunduddannelse (PG) i TAMU med deltagere fra Danmark og Norge.   
Høgskolen i Østfold har i 2010 og 2011 gennemført ”30 poengstudie” i Konsekvenspædagogik 
med deltagelse fra Norge og Sverige, og hvor alle pladser har været fyldt op. 
Stor efterspørgsel om opkvalificering fra mange virksomheder medfører at der er benyttet mange 
resurser til dette, med den følge at der er benyttet færre resurser i Konsekvenspedagogisk Forum, 
som også skyldes få henvendelser til forummet fra medlemsvirksomheder og enkeltmedlemmer. 
  
2010 - 2011 har været et år for gentænkning af Konsekvenspedagogisk Forums position og rolle 
som et faglig netværk for Konsekvenspædagogik i Norden. I dette arbejd har både Reference- og 
koordineringsgruppen, sekretariatet og medlemmerne har været involveret for at arbejde frem et 
grundlag for den videre udvikling af forummet. Som i de foregående år er der en igangværende 
udvikling hvor pædagogikken får et bredere fodfæste indenfor den pædagogiske sektor. I første 
række ved at flere videregående skoler i Norge vælger at have en fælles reference til 
Konsekvenspædagogik, med et højt aktivitetsniveau som følge. Det være sig med henblik på 
udvikling af brugen af metoderne, organisationsudvikling og frem for alt opkvalificering af 
medarbejdere. Gentænkningen af Konsekvenspædagogisk Forum har haft som formål at lægge 
til rette for at forummet i fremtiden, overordnet set, kan bidrage til at formidle information  til 
medlemmerne, gennemføre årskonferencen og medvirke til at der kommer faglige artikler og 
indspil i et nyt magasin for Konsekvenspedagogisk Forum. Det handler imidlertid i endda større 
grad om at understøtte og medvirke til erfaringsudveksling og samarbejde lokalt, sådan at der 
kan ske en vidensdeling omkring den udvikling der aktuelt foregår.  
Opsummeringen af disse drøftelserne og de indspil der er kommet kan det læses om i magasinet 
der foreligger til årsmøde. Konklusionerne fra drøftelserne danner også grundlag for de 
alternative organisationsmodeller der fremsættes på årsmøde. 
   
 
 
 
Reference og Koordineringsgruppen i Konsekvenspædagogisk Forum har i 2010 bestået af 
følgende medlemmer: 

 
Norge:       :  Ove Ryland (formand) og Kjersti Laurie Simonsen 
Sverige      :  Mikael Andersson. Anna-Lena Löf gik ud af bestyrelsen  i forbindelse  
                      med at Kompassen meldte sig ud af forummet.  
Danmark    :  Espen Pettersson og Laila Bjørge  
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Sekretariatsledelsen af Konsekvenspædagogisk Forum har været varetaget af Forstander-
sekretariatet for TAMU. 
 
 
 Medlemmer 
 
Fra 1.april 2010 – 1.oktober 2011 er følgende virksomheder blevet tilmeldt Konsekvens-
pedagogisk Forum: 
 
Haugaland videregående skole Norge 
Midt Østerdal videregående skole – skolested Nordstumoen - Norge 
 
Kompassen har ikke længere reference til Konsekvenspædagogik, og har som følge heraf opsagt 
sit medlemskab i Konsekvenspedagogisk Forum. 
 
 
 
 
 
København 14.oktober 2011 
 
 
 
Stein Pettersen  
Sekretariatet for Konsekvenspedagogisk Forum 
 
 


